

NOTA INFORMATIVA

Para conocimiento de los aspirantes que participan en promoción interna, del proceso selectivo para la provisión de 4 plazas de Técnico/a Medio de Bibliología y Archivística se comunica la corrección de los índices de aplicación para la ponderación de las puntuaciones obtenidas en la fase de oposición y de concurso.

Donde dice que $P_{MO} = 140$ puntos debe decir **$P_{MO} = 100$ puntos**

Donde dice que $P_{MC} = 20$ puntos debe decir **$P_{MC} = 15$ puntos**

Quedando redactado de la siguiente manera:

Para las personas aspirantes que concurran al proceso por el turno de promoción interna, la calificación definitiva del proceso de selección estará determinada, por la suma de las puntuaciones obtenidas en la fase de oposición y en la fase de concurso, ponderadas con arreglo a la fórmula siguiente:

$$\text{Calificación definitiva} = \frac{(60 \times P_{FO})}{P_{MO}} + \frac{(40 \times P_{FC})}{P_{MC}}$$

Donde:

P_{MO} es la puntuación máxima de la fase de oposición (**100 puntos**)

P_{MC} es la puntuación máxima de la fase de concurso (**15 puntos**)

P_{FO} es la puntuación final de la fase de oposición otorgada por el Tribunal

P_{FC} la puntuación final de la fase de concurso otorgada por el Tribunal

Lo que se comunica a los efectos oportunos